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 1. Affiche 5e internationales ADAC 1000km 
RENNEN NURBURGRING, 1959, décor de 
voitures de courses devant une tour 
continental. 
84 x 59 cm.  

100 / 150 € 
 

  

 2. Affiche cinématographique LE MUR DE 
L'ATLANTIQUE avec BOURVIL. 
Imprimerie : GLF. 
79 x 58 cm. 
(pliures, usures, scotch).  

10 / 20 € 
 

  

 3. Affiche publicitaire PERSAN EXPORT. 
NICOLITCH Obrad. Circa 1930 
Persan Export. Anis de France. 
Affiche lithographiée en deux parties. 
320 x 239 cm. 
(pliures, petites déchirures, usures).  

60 / 80 € 
 

  

 4. H. DE LAURENCIN.  
Affiche publicitaire PRICELESS OIL. 
Imprimerie Société Nouvelle Affiche Gaillard.  
160 x 120 cm. 
(pliures, usures, déchirures).  

200 / 300 € 
 

  

 5. CAPPIELLO Leonetto (1875-1942), d'après. 
AFFICHE PUBLICITAIRE « Le Thermogène 
engendre la chaleur et combat toux, 
rhumatismes et points de côté » 
Imprimerie J-E. GOOSSENS à Lille et Paris. 
160 x 120 cm. 
(pliures et petits manques en haut à droite).  

80 / 120 € 
 

  

 6. BELLANGER 36. 
Affiche publicitaire BOURIN QUINQUINA. 
Imprimerie : De La Vasselais, Paris. 
200 x 130 cm. 
(pliures, déchirures, usures).  

150 / 200 € 
 

  

 7. CHAMPUYER 1937. 
Affiche publicitaire Georges MONIN  "Mieux 
que Bien C'est du Georges Monin". 
Imprimerie A. DAMOUR Paris. 
200 x 130 cm. 
(pliures, déchirures usures). 
  

300 / 400 € 
 

  

 8. Doudou TRAPOTAT. 
Affiche publicitaire Chemiserie, Lingerie, 
Bonneterie GOURDANT. 
Imprimerie RÉUNIES à LYON. 
Signée et datée 33 ans la planche. 
117 x 79 cm. 
Entoilée.  

40 / 60 € 
 

  

 9. Guy ARNOUX. 
Affiche publicitaire : "Les vins de Bourgogne de 
Henri de Bahézre. Maison fondée en 1808 vers 
1930". 
Imprimerie DEVAMBEZ PARIS. 
120 x 80 cm. 
(pliures, déchirures, usures).  

60 / 80 € 
 

  

 10. Jean-Denis MALCLES (1912-2002). 
Affiche publicitaire : LA BAULE "Le Midi de la 
Bretagne". 
Imprimerie  De PLAS - Paris.  
78 x 116cm. 
(pliures, déchirures, usures).  

60 / 80 € 
 

  

 11. Affiche circuit de MONACO 1970, dessin de 
Michel TURNER représentant deux F1, voilier et 
vue de la ville. 60 x 40 cm.  

50 / 60 € 
 

  

 12. CAPPIELLO Leonetto (1875-1942), d'après. 
AFFICHE PUBLICITAIRE « Le Thermogène 
engendre la chaleur et combat toux, 
rhumatismes et points de côté » 
Imprimerie DEHON et CIE à VALENCIENNES. 
120 x 79 cm. 
(pliures , usures et petites déchirures).  

60 / 80 € 
 

  

 13. Robert FALCUCCI (1900-1989). 
Affiche publicitaire La montagne, le grand 
quotidien officiel du centre 
Imprimerie de la VASSELAYE PARIS. 
116 x 76 cm. 
(déchirures, petits manques, pliures).  

60 / 80 € 
 

  

 14. J. TANTOT. 
Affiche publicitaire URIAGE LES BAINS, 
Établissement thermal. 
Imprimerie ROBAUDY à CANNES, publicité 
KERAMBRUN à CANNES. 
100 x 65 cm. 
(pliures, déchirures, usures).  

30 / 40 € 
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 15. G. FAVRE. 
Affiche publicitaire Le Nouveau Journal. 
Imprimerie Affiches GAILLARD à PARIS - Agence 
de LYON. 
81 x 60 cm. 
(déchirures, pliures).  

20 / 30 € 
 

  

 16. G. EBRAUD. 
Affiche publicitaire de la  Grotte de la Devèze 
Chemins de Fer Paris Orléans Midi. France. 
Imprimerie Lucien SERRE. 
100 x 62 cm. 
(pliures, déchirures, usures).  

10 / 20 € 
 

  

 17. Paul COLIN (1892-1985). 
Affiche lithographique pour le Progrès. 
Imprimerie Courbet.  
79,5 x 56,5 cm. 
(importantes déchirures et pliures).  

50 / 60 € 
 

  

 18. Henri LEMONNIER XXe. 
Affiche publicitaire Liqueur cordiale - Médoc. 
Imprimerie BEDOS. 
76,5 x 57 cm. 
(petites usures)  

30 / 40 € 
 

  

 19. G. GORDE. 
Affiche publicitaire PLM- URIAGE LES BAINS, "La 
santé par le Souffre". 
Imprimerie GORDE et BOUDRY. 
100 x 62 cm. 
Entoilée.  

80 / 120 € 
 

  

 20. D'après SAMIVEL (1907-1992). 
Affiche publicitaire La Vanoise. 
102 x 70 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 21. Jean BRIAN (1915-1990), d'après.  
Affiche publicitaire des Xème Jeux Olympiques 
d'Hiver de Grenoble.  
Imprimerie Générale, Grenoble.   
96 x 63 cm. 
(pliures et déchirures).  

20 / 30 € 
 

  

 22. Tomi UNGERER (1931-2019). 
Affiche publicitaire russe, German et Russian, 
erotic Art Association. 
84 x 59,5 cm. 
(pliures). 
  

20 / 30 € 
 

  

 23. Affiche LE MONT-VENTOUX « Le Géant 
Provençal ». 
Imprimerie  RULLIERES Frères à Avignon.  
76 x 56 cm. 
(pliures, déchirures et manques).  

60 / 80 € 
 

  

 24. Affiche publicitaire voiture JAGUAR. 
70 x 102 cm. 
(pliures).  

10 / 20 € 
 

  

 25. Poster publicitaire  ART DECO WEEK-END, 
MIAMI BEACH. 
58 x 88 cm. 
(pliures).  

10 / 20 € 
 

  

 26. G. EBRAUD. 
Affiche publicitaire de la  Grotte de la Devèze 
Chemins de Fer Paris Orléans Midi.France. 
Imprimerie Lucien SERRE. 
100 x 62 cm. 
(pliures, déchirures, usures).  

10 / 20 € 
 

  

 27. Paul COLIN (1892-1985). 
Affiche lithographique pour le Progrès. 
Imprimerie Courbet.  
79,5 x 56,5 cm. 
(pliures, taches, déchirures, usures).  

20 / 30 € 
 

  

 28. Henri LEMONNIER XXe. 
Affiche publicitaire Liqueur cordiale - Médoc. 
Imprimerie BEDOS. 
77 x 57 cm. 
(bordure coupée et déchirures).  

10 / 20 € 
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 29. Joe BRIDGE (1886-1967), d'après. 
Affiche Fédération de Rugby Française 1948. 
Imprimerie de SARCELLES. 
60 x 39 cm. 
On y joint une affiche Football MESTELLA REAL 
MADRID. 
Imprimerie ORTEGA à VALENCIA. 
34 x 24 cm. 
(petites pliures).  

60 / 80 € 
 

  

 30. Léon DUPIN. 
Affiche publicitaire  Bière Phénix.  
Imprimerie  Joseph-Charles 1930, Paris. 
140 x 100 cm. 
Entoilée.  

100 / 150 € 
 

  

 31. Affiche publicitaire CITRON-CROZET. 
Affiches E. DELCEY, DOLE. 
99 x 139 cm. 
Entoilée.  

50 / 80 € 
 

  

 32. DELVAL. 
Affiche publicitaire entoilée "Fap'anis". 
Publicité WALL à PARIS. 
118 x 160 cm. 
Entoilée.  

200 / 400 € 
 

  

 33. A. MALORE. 
Affiche de cinéma en deux parties, entoilées, 
cinéma GAUMONT, film : le PENDENTIF. 
Imprimerie de la SOCITÉTÉ DES 
ÉTABLSSEMENTS GAUMONT. PARIS. 
220 x 141 cm. 
(déchirures, pliures, taches de moisissures). 
  

150 / 200 € 
 

  

 34. LAURO. 
Affiche de cinéma PATHÉ CONSORTIUM 
CINÉMA. 
Imprimerie G. DELATTRES à PARIS. 
156 x 113,5 cm. 
Entoilée. 
(pliures).  

120 / 150 € 
 

  

 35. Jean Gabriel DOMERGUE (1889-1962) 
d'après.  
Les gens chic sont l'hivers à Monte-Carlo. 
Affiche encadrée. 
83 x 55 cm.  

150 / 200 € 
 

  

 36. Constant-Duval. 
Affiche CHEMIN DE FER DE PARIS A ORLÉANS, 
Chenonceaux, les châteaux de la Loire, circuits 
automobiles. 
Imprimerie Chaix Paris 1926. 
104 x 74 cm. 
Marouflée sur carton. 
(restaurations, pliures, trois, déchirure et 
manques).  

80 / 120 € 
 

  

 37. BELLANGER 36. 
Affiche publicitaire BOURIN QUINQUINA. 
Imprimerie : De La Vasselais, Paris. 
Deux parties contrecollées sur panneau de bois. 
99 x 129 cm chaque. 
(pliures, déchirures, usures et tâches).  

80 / 120 € 
 

  

 38. Carte Jeu des Grandes Lignes de chemins 
de fer français et étrangers. 
Encadrée sous verre. 
60 x 85 cm. 
(pliures, manques).  

60 / 80 € 
 

  

 39. Deux affiches cinématographiques  
INDIANA JONES : La dernière croisade et Le 
temple maudit. 
159 x 58 cm et 53 39 cm. 
(pliures).  

10 / 20 € 
 

  

 39.1. Affiche cinématographique LE NOM DE 
LA ROSE. 
54 x 41 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 40. Affiche cinématographique STAR WARS, 
Épisode 1 "La menace fantôme". 
156 x 115 cm. 
(pliures, usures).  

20 / 30 € 
 

  

 41. DUBOUT. 
Affiche de cinéma FANNY film de Marcel 
PAGNOL. 
Imprimerie Monégasque MONTE-CARLO. 
80 x 120 cm. 
Entoilée. 
(important manque en bas à gauche et pliures).  

100 / 150 € 
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 42. Grande affiche de cinéma « la Belle et la 
bête » avec Jean Marais et Josette DAY. Jean 
COCTEAU réalisateur.  
 Imprimeur RICHIER-LAUGIER, 3 rue Barthélémy 
à Paris. 
117 x 156 cm. 
Entoilée. 
(pliures).  

60 / 80 € 
 

  

 43. Georges KERFUSER. 
Affiche de cinéma "Une nuit de noces" film de 
Jean JAYET. 
Imprimerie de la Cinématographie française à 
PARIS. 
120 x 160 cm. 
Entoilée. 
(pliures, taches).  

30 / 50 € 
 

  

 44. F. SOTTHOL (?). 
Affiche de cinéma "Le collier tricolore". 
Imprimerie GOTTLOB à PARIS. 
119 x 158 cm. 
Entoilée. 
(pliures).  

30 / 50 € 
 

  

 45. Roger SOUBIE. 
Affiche de cinéma "Le jour et l'heure" film de 
René CLÉMENT. 
Imprimerie CINÉMATO à PARIS. 
117 x 156 cm. 
Entoilée. 
(pliures).  

20 / 30 € 
 

  

 46. Affiche cinématographique STRAR WARS. 
Édition spéciale La trilogie 1997. 
157 x 115 cm. 
(usures, pliures). 
  

40 / 60 € 
 

  

 47. Deux reproductions d'affiches publicitaires : 
- MARCEL GRIFFON. 
Imprimerie du COUTOT. 
- PETIT LU LEFEVRE UTILE. 
58 x 46 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 48. Reproduction d'affiche publicitaire 
ABSINTHE BERTHELOT. 
54 x 72 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 49. Important lot de 60 affiches de cinéma 
érotique. 
Différentes tailles. 
(pliures, déchirures, usures). 
  

100 / 150 € 
 

  

 50. DELVAL. 
Affiche publicitaire entoilée "Fap'anis". 
Publicité WALL à PARIS. 
118 x 160 cm. 
Entoilée. 
(tachées, gondolée, petites déchirures, en 
l'état).  

150 / 200 € 
 

  

 51. René PÉRON 
Affiche de cinéma "Les grandes manoeuvres" 
un film de René CLAIR. 
Imprimerie BEDOS à Paris. 
113 x 153 cm. 
Entoilée. 
(pliures, usures).  

40 / 60 € 
 

  

 52. René GRUAU. 
Affiche de cinéma "La Dolce Vita" film de 
Frédérico FELLINI. 
Imprimerie E. LALANDE-COURBET à WISSOUS. 
157 x 78 cm. 
Entoilée.  

40 / 60 € 
 

  

 53. Hervé MORVAN. 
Affiche publicitaire L'ALSACIENNE-BISCUITS. 
Imprimerie BEDOS et CIE à PARIS. 
115 x 160 cm. 
Entoilée. 
(pliures).  

120 / 150 € 
 

  

 54. Bernard VILLEMOT (1911-1990) 
Affiche pour BALLY "Femmes Lotus"; 
Édition IPA. 
60 x 40 cm. 
Entoilé  

30 / 40 € 
 

  

 55. Odette LECOINTRE. 
Exposition d'Hortculture 1930/ 
Projet d'affiche, aquarelle signée. 
63 x 48 cm. 
(trous de punaise)  

20 / 30 € 
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 56. Affiche Coluche etcetera... Campana. 
Cinéprint/Alpa. 
80 x 60 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 57. PIEM. 
Affiche, Le rire, IIIe rencontres Henri Langlois 
1979 cinéma olympia Tours. 
Série RABET. 
60 x 40,5 cm. 
(trous de punaise).  

10 / 20 € 
 

  

 58. AMODEO. 
Affiche préventif  "le bruit Chut", INRS. 
60 x 79 cm. 
(usures et déchirure).  

10 / 20 € 
 

  

 59. René GRUAU. 
Affiche de cinéma "La Dolce Vita" film de 
Frédérico FELLINI. 
Imprimerie E. LALANDE-COURBET à WISSOUS. 
157 x 117 cm. 
(usures, déchirures).  

20 / 30 € 
 

  

 60. Henry LEMONIER. 
Affiche publicitaire  "linges JOUET FRERES, à la 
maison de réputation centenaire en face des 
halles-TOURS". 
Les affiches LUTETIA (Paris) Création septembre 
1933.  
160 x 120 cm. 
(plis, petites déchirures et salissures).  

30 / 40 € 
 

  

 61. Henry LEMONIER. 
Affiche publicitaire  "linges JOUET FRERES, à la 
maison de réputation centenaire en face des 
halles-TOURS". 
Les affiches LUTETIA (Paris) Création septembre 
1933.  
160 x 120 cm. 
(plis, déchirures et salissures).  

30 / 40 € 
 

  

 62. Henry LEMONIER. 
Affiche publicitaire  "linges JOUET FRERES, à la 
maison de réputation centenaire en face des 
halles-TOURS". 
Les affiches LUTETIA (Paris) Création septembre 
1933.  
160 x 120 cm. 
(plis, petites déchirures et salissures).  

30 / 40 € 
 

  

 63. Trois affiches publicitaires. 
- Nespresso, What else, George Clooney, 173 x 
118 cm. (déchirures). 
- Chanel n°5, Nicole Kidman, 173 x 120 cm 
environ. (déchirures). 
- Nintendo DS, Nicole Kidman, 175 x 118 cm. 
(déchirures).  

10 / 20 € 
 

  

 64. Affichette publicitaire SNCF PLOMBIERES-
LES-BAINS. 
Représentant en premier plan une fontaine 
thermale encadrée de deux mélèzes et dans le 
fond la ville de Plombières au milieu des 
collines. 
Belle impression en couleurs pastel avec 
lettrage "A CINQ HEURES DE PARIS (en voitures 
directes) GUÉRIT ENTÉRITES, RHUMATISMES, 
MALADIES DES FEMMES ", il figure en partie 
basse le nom de la ville "PLOMBIERES-LES-
BAINS (VOSGES)" en vert céladon. 
Illustrateur SENECHAL ?. 
Imprimerie CREATION AD SENECHAL. 
100 x 57,5 cm. 
(Très bel état).  

80 / 120 € 
 

  

 65. Affichette SNCF PLOMBIERES-LES-BAINS. 
Affichette représentant en premier plan une 
fontaine thermale encadrée de deux mélèzes et 
dans le fond la ville de Plombières au milieu des 
collines. 
Belle impression en couleurs pastel avec 
lettrage "A CINQ HEURES DE PARIS (en voitures 
directes) GUÉRIT ENTÉRITES, RHUMATISMES, 
MALADIES DES FEMMES ", il figure en partie 
basse le nom de la ville "PLOMBIERES-LES-
BAINS (VOSGES)" en vert céladon. 
Illustrateur SENECHAL ?. 
Imprimerie CREATION AD SENECHAL. 
100 x 57,5 cm. 
(Très bel état).  

80 / 120 € 
 

  

 66. José CROS ESTREMS. 
Affiche corrida plaza Toros Fuenterrabia. 1970. 
Lithographie Ortega (Valencia Espagne). 
106 x 44 cm. 
(trous, pliures, usures).  

30 / 40 € 
 

  

 67. ZAVESTAR. 
Deux affiches de corrida, Mallorca, 1962 et  non 
daté. 
Editeur Laminograf, Barcelona. 
97 x 54 cm. 
(manques, déchirures, pliures, accidents).  

10 / 20 € 
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 68. Georges MATHIEU (1921-2012). 
Deux affiches pour la compagnie aérienne Air 
France : Japan. Draeger & USSR, Paul Dupont. 
98 x 60 cm. 
(pliures, usures et petits trous).  

20 / 30 € 
 

  

 69. Deux affiches : 
- Maï-Thu, galerie Apesteguy à Deauville. 
Imprimerie Legrand. 76 x 42 cm. (déchirures 
usures). 
- Dilley, galerie Anne Apesteguy à Deauville. 70 
x 51 cm.  (déchirures usures).  

10 / 20 € 
 

  

 70. Affiche de cinéma BELMONDO, Le marginal, 
1983. 
160 x 120 cm. 
(pliures, déchirures, petit manques).  

20 / 30 € 
 

  

 71. Affiche de cinéma BELMONDO, Le marginal, 
1983. 
160 x 120 cm. 
(pliures, déchirures, petit manques).  

20 / 30 € 
 

  

 72. Deux affiches de cinéma, Barry Lyndon, 
Stanley Kubrick. 
Lalande Courbet. 
80 x 60 cm. 
(pliures, usures, déchirures).  

10 / 20 € 
 

  

 73. Affiche de cinéma, Roger Moore, James 
Bond 007, Octopussy. 
Lalande Courbet. 
53 x 38 cm. 
(salissures, pliures).  

10 / 20 € 
 

  

 74. SOLÉ. 
Deux affiches de cinéma, Le père noël est une 
ordure, 1982. 
50 x 39 cm. 
(déchirures, manques, salissures).  

10 / 20 € 
 

  

 75. CORMARMAND. 
Affiche touristique titrée "VAL DE LOIRE " en 
partie haute, à décor d'une photo du Château 
de CHEVERNY, illustrée en bas d'une carte de 
situation dans un triangle entre Tours,Gien et 
Vierzon et d'un couple de gentilhomme. 
Figure en bas le sigle de Chemin de fer PO MIDI. 
98 x 61 cm. 
Affiche entoilée 
(usure, pliures)  

40 / 50 € 
 

  

 76. Lot de quatre affiches Ville de Montrichard, 
grande quinzaine commerciale de printemps, 
1955. 
Imprimerie Les presses de Montrichard. 
80 x 65 cm. 
(usures, pliures et déchirures).  

20 / 30 € 
 

  

 77. WECOSTE. 
Affiche SNCF "Celle-ci ne Tombe Pas, celle-là 
Tombera sans Fixation . 
41 x 31 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 78. Maurice ROUBRANS (?). 
Affiche "Attention". 
Imprimeur IPIP. 
40 x 31 cm. 
(pliure centrale)  

10 / 20 € 
 

  

 79. Deux affiches: 
- Maurice DURUPT. Courroies Danger. 
Imprimerie Duverne. 39,5 x 29,5 cm. 
- SNCF, consigne appliquée, sécurité assurée.  
Imprimerie Duverne. 39,5 x 29,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 80. Lot de neuf affiches Musée du Gemmail 
exposition dont Jutand, Toffoli, Carzou, 
Commère, Biaussat, DEfossez, Lorjou et Le 
Colas. 
76 x 56 cm environs. 
(usures). 
On y joint une affichette " ne faites pas de 
l'aiguille un piège".  
40 x 30 cm.  

20 / 20 € 
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 81. Glace publicitaire les produits du LION 
NOIR. Lettrage en noir et blanc sur fond orange. 
Monture en métal laqué rouge bordeaux. 
88 x 27 cm. 
(usures à la glace 
  

60 / 80 € 
 

  

 82. Petite affiche publicitaire apéritif 
QUINOQUINA BOURIN. 
30 x 59 cm. 
(usures, moisissures)  

20 / 40 € 
 

  

 83. Affiche république française " Protection 
des mineurs et répression de l'ivresse publique, 
classification des boissons. 
Encadré sous verre. 
39 x 30 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 84. OLIVIER. 
Affiche préventive ASSOCIATION des 
INDUSTRIES de FRANCE contre les ACCIDENTS 
du TRAVAIL. 
Coupez le courant avant de travailler sur un 
circuit électrique. 
54 x 34 cm. 
(usures, tâches, bordures coupées).  

20 / 30 € 
 

  

 85. BELLIANI (XXe). 
Projet de publicité MENIER Jolta, mère portant 
sur ses genoux une enfant buvant dans une 
coupe. 
Crayon et gouache sur fond noir. Papier 
contrecollé sur carton. Non signée. 
58,5 x 45 cm. 
(usures).  

60 / 80 € 
 

  

 86. Jean d'YLEN (1886-1938). 
Plaque publicitaire en métal crème fine BARCO, 
ne brule pas la chaussure. 
Établissement Vercasson Paris. 
25 x 17 cm. 
(petites usures).  

60 / 80 € 
 

  
 87. Deux plaques publicitaires PERNOD 45 en 
tôle embouti lithographié à fond jaune, marqué 
Pernod 45 est signé Pernod fils. 
G. de Andreis à Marseille. 
16.5 x 37 cm. 
(Petites usures).  

60 / 80 € 
 

  

 88. Plaque publicitaire en tôle embouti 
lithographie NEGRONOIR, Café exquis, en vente 
ici. 
G. de ANDREIS & Cie à Marseille. 
34,5 x 24,5 cm. 
(petites oxydations).  

80 / 100 € 
 

  

 89. Plaque publicitaire rectangulaire en métal 
embouti lithographié "Apéritif" les stimulant vin 
& Quinquina Gamboni & Cie. Morges seuls 
fabricants. 
G. de Andreis Sampierdarena. 
48 x 33 cm. 
(Petites griffures et petits manques). 
  

100 / 120 € 
 

  

 90. Calendrier publicitaire en carton FERNET-
BRANCA, Fratelli Branca, année 1925. 
Illustrateur Mauzan. 
Affiches Hauzan, Milan, Italie. 
43,5 x 33,5 cm. 
(deux trous, usures et petits manques).  

30 / 40 € 
 

  

 91. BELLIANI (XXe). 
Projet de publicité MENIER Jolta, mère donnant 
à son enfant un bol. 
Crayon et gouache sur carton signée en haut à 
droite. 
42 x 31,5 cm. 
(usures).  

60 / 80 € 
 

  

 92. Plaque publicitaire rectangulaire en carton 
lithographié BOUGIE DE CLICHY, médaille d'or 
exposition universelle Paris 1889. 
39 x 30 cm. 
(petites usures).  

20 / 40 € 
 

  

 93. Jean d'YLEN (1886-1938). 
Plaque publicitaire rectangulaire en carton 
lithographié, BIERE ALLARY. 
Établissement Vercasson Paris. 
55 x 35,5 cm. 
(petites usures).  

30 / 50 € 
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 94. Vignette publicitaire circulaire en papier 
imprimé BERRAONDO VILLAMIL y CIA, Buenos 
Aires. 
DIam.: 33,5 cm. 
(restaurations).  

20 / 30 € 
 

  

 95. Panneau publicitaire rectangulaire en 
carton lithographié, ABSINTHE PETITPIERRE, 
marque Corboz & Fischlin à Romont (Suisse). 
Ateliers Art. A. Trüb & Cie, Lausanne. 
53 x 37 cm. 
(petites usures sur les bordures).  

60 / 80 € 
 

  

 96. Plaque publicitaire rectangulaire en tôle, 
Les grands Crus, société des établissements 
Léonce AMOUROUX, négociant à Chateauneuf 
du Pape ( Vaucluse). 
Illustrateur Jabo. 
36 x 24, cm. 
(manque le thermomètre, éclats de matière et 
oxydations).  
  

20 / 40 € 
 

  

 97. Falcucci (Robert- 1900-1989). 
Plaque publicitaire rectangulaire en carton 
lithographié, Marc MORIN, Nuits-Saint-Georges, 
au coeur de la Bourgogne. 
Etablissement de la Vasselais Paris.  

10 / 20 € 
 

  

 98. Affiche mai 68, ORTF en lutte, 
indépendance. 
46 x 58 cm. 
(tâches, sous verre (cassé).  

20 / 30 € 
 

  

 99. AFFICHES MAI 68, Préface Jean CASSOU, 
TCHOU EDITEUR, achevé d'imprimer le 27 juin 
1968, Gogery, Cabasson et du Griffon. 
12 affiches. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 100. Deux affichettes sécurité Chemin de fer, 
SNCF. 
- DURUOT: Atteleurs! pour entrer utilisez la 
main courante pour sortir. P. Hauducoeur. 40 x 
30 cm. 
- BERGON: Atteleurs entrer dans la voie. 40 x 30 
cm.  

30 / 40 € 
 

  

 101. Plaque publicitaire rectangulaire en tôle 
BANANIA, y'a bon.., en vente ici. 
35 x 25 cm. 
(six trous de fixations, usures, petits chocs et 
petites oxydations).  

40 / 50 € 
 

  

 102. Plaque publicitaire rectangulaire en tôle 
lithographié, VERMOUTH BIANCO, Martini & 
Rossi Torino. 
40 x 29,5 m. 
(trous de fixations, rayures).  

20 / 30 € 
 

  

 103. Plaque publicitaire rectangulaire en 
plastique lithographié et partie basse ardoise, 
MONMOUSSEAU, méthode traditionnelle, 
Montrichard. 
40 x 25 cm. 
(trous de fixation, rayure).  

10 / 20 € 
 

  

 104. Plaque rectangulaire en fibre, prévention " 
ne traversez pas sans regarder dans les deux 
directions, un train peut en cacher un autre." 
Lamotte signalisation. 
38 x 27 cm. 
  

20 / 30 € 
 

  

 105. Plaque rectangulaire à angles coupés en 
fibre, Autocar Arrêt.  
40 x 50 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 106. Deux plaques publicitaire rectangulaire en 
carton et métal lithographié, Cristal GRANDIN 
de renommée mondiale. 
Glassoïd Pillon-Ivry. 
8 x 20 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 107. Plaque publicitaire rectangulaire en verre 
COCA-COLAS coke, fixé sous verre. 
20,5 x 34,5 cm. 
(éclat, petits manques).  

10 / 20 € 
 

  

 108. Plaque publicitaire rectangulaire en tôle 
lithographié PERNOD 45, anis Surfin. 
Imprimerie H. PHILIPPAULT, Seine. 
25 x 34 cm. 
(rayures).  

10 / 20 € 
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 109. Plaque publicitaire rectangulaire en tôle : 
Beware of Dog.  
25,5 x 35,5 cm. 
(usures.). 
On y joint un thermomètre en tôle laqué blanc 
à décor d'oiseaux (33,5 x 9 cm, usures) et une 
petite plaque en tôle "Buvez du café mais... du 
Café des Gourmets. (4,5 x 34,5 cm).  

10 / 20 € 
 

  

 110. Petite plaque émaillé " Téléphone".  
Fabriquant Garnier Gifts, London. 
9,5 x 12,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 111. Plaque émaillé publicitaire OXO Cube. 
Lettrage blanc sur fond rouge. 
Dodo designs manufactures Ltd, made in 
England. 
23 x 23 cm. 
(deux trous de fixations).  

30 / 40 € 
 

  

 112. Porte torchon publicitaire rectangulaire en 
tôle lithographié BOUILLON KUB. Lettrage jaune 
sur fond bleu. 
Renfort d'une plaque de métal au revers, trous 
de fixations. 
18 x 30 cm. 
(rayures et oxydations).  

50 / 60 € 
 

  

 113. Plaque publicitaire émaillée "Palmers 
Biscuits Huntley, Osborne". 
23,5 x 22,5 cm. 
(petits éclats, deux trous de fixation).  

40 / 60 € 
 

  

 114. Plaque rectangulaire en métal, Défense 
d'afficher, loi du 29 juillet 1881. 
10 x 35 cm. 
(petites usures). 
  

10 / 20 € 
 

  

 114.1. Plaque émaillé préventive "attention au 
feu". Décor d'une allumette, feu et arbre. 
Vitracier-Neuhaus. 
81 x 61 cm. 
(petits repeints).  

50 / 60 € 
 

  

 115. Lot de quatre plaques de prix concours 
hippique, étrier de Bourgogne 1986, La Roche 
sur Yon 1982, Nantes 1986 et La Clayette 1981. 
Fome circulaire, fer à cheval et ovale. 
Diam max : 20 cm 
(Usures).  

20 / 30 € 
 

  

 116. Plaque publicitaire rectangulaire en tôle 
lithographié, anisette RICARD liqueur. 
Pub M. de Andreis Marseille. 
34,5 x 84 cm. 
(trous de fixations, rayures et oxydations). 
  

40 / 60 € 
 

  

 117. Panneau tableau publicitaire en plastique 
bière HEINEKEN. Double face. 
47,5 x 72,5 cm. 
(Trous de fixations, usures).  

30 / 50 € 
 

  

 118. Plaque émaillée publicitaire hexagonale 
"Bijoux ORIAX". Lettrage jaune sur fond bleu. 
Double face. 
40 x 55 cm. 
(deux trous de fixation, oxydation et usures).  

150 / 200 € 
 

  

 119. Plaque publicitaire rectangulaire émaillée 
Chronomètre LIP. Lettrage blanc et jaune sur 
fond vert. Double face. 
35 x 36 cm. 
(cinq trous de fixation, oxydation, petits éclats 
et usures).  

200 / 250 € 
 

  

 120. Plaque potence publicitaire ovale en tôle 
émaillée REVEIL de précision JAZ, industrie 
française. Double face. 
Support de fixation en métal. 
45,5 x 63,5 cm. 
(deux trous de fixations, éclats, oxydations et 
usures).  

200 / 250 € 
 

  

 121. Plaque potence publicitaire hexagonale en 
tôle émaillée "VEDETTE Carillons", réveils 
pendules électriques. En vente ici. 
Décor d'un carillon et trois cloches tricolore sur 
fond bleu. Illustrée d'après Cappiello. Double 
face. 
Émaillerie Alsacienne Strasbourg. 
49 x 51 cm. 
(accidents, oxydations et manques).  

40 / 60 € 
 

  

 122. Plaque potence circulaire en tôle émaillée 
JAZ.  
Décor d'un oiseau rouge sur fond jaune et bleu. 
Double face. 
Emaillerie Alsacienne Strasbourg. 
49,5 x 60 cm. 
(oxydations, petits éclats).  

200 / 250 € 
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 123. Plaque potence publicitaire hexagonale en 
tôle émaillée CARILLON VEDETTE. 
Lettrage noir et bleu sur fond bleu ciel, décor 
d'un carillon. 
Double face. Emaillerie Alsacienne Strasbourg. 
Potence et armature en métal. 
73,5 x 74 cm. 
(oxydations, éclats).  

200 / 250 € 
 

  

 124. Plaque publicitaire en tôle émaillée 
BUTAGAZ U.R.G. En forme de bouteille de gaz. 
Lettrage rouge sur fond bleu et blanc. 
Email du Rhône-Villeurbanne 214. 
69 x 41 cm. 
(Quatre trous de fixation, éclats, manques et 
oxydations).  

100 / 120 € 
 

  

 125. Plaque publicitaire rectangulaire en tôle 
émaillé FLAMIGAZ, butane propane. Dépôt 
service. 
Lettrage rouge sur fond jaune, décor d'une 
bouteille de gaz bleue. 
Émaillerie Alsacienne Strasbour-Hoenheim. 
49 x 39 cm. 
(Quatre trous de fixations, éclat, petites 
oxydations).  

100 / 120 € 
 

  

 126. Plaque potence publicitaire en tôle 
lithographiée VITOGAZ. Lettrage rouge sur fond 
noir et décor d'une bouteille de gaz. 
58,5 x 41 cm. 
(oxydations, rayures, chocs).  

50 / 60 € 
 

  

 127. Plaque potence publicitaire rectangulaire 
en tôle emaillé PRIMAGAZ, dépôt service. 
Double face. Lettrage blanc sur donc rouge et 
noir. Décor d'une bouteille de gaz. 
49 x 45 cm. 
(Trous de fixations, oxydations, petits éclats).  

60 / 80 € 
 

  

 128. Plaque potence publicitaire losangique 
émaillé HELIOGAZ, le bon butane de France, ici 
dépôt. 
Lettrage blanc et bleu sur fond blanc et décor 
d'une bouteille verte. 
Double face. 
59,5 x 45 cm. 
(oxydations et eclats).  

100 / 120 € 
 

  

 129. Plaque potence publicitaire rectangulaire 
en tôle emaillé PRIMAGAZ, dépôt service, le 
butane français, gaz en bouteille. Décor d'une 
bouteille de gaz dans un cercle rouge. Lettrage 
blanc, rouge sur fond bleu. 
Double face. Émaillerie Alsacienne Strasbourg. 
50 x 45,5 cm. 
(Trous de fixations, oxydations, éclats).  

60 / 80 € 
 

  

 130. Plaque potence publicitaire en tôle 
émaillé PRIMAGAZ double face à décor d'une 
bonbonne de gaz noir sur fond rouge, blanc et 
bleu.  
55 x 51 cm. 
Deux trous de fixation en partie basse. 
(Sauts d'émaillé, oxydation)  

60 / 80 € 
 

  

 131. Plaque potence publicitaire rectangulaire 
émaillé ANTARGAZ, butane propane en vente 
ici. 
Lettrage blanc sur fond rouge, décor d'une 
bouteille de gaz. Double face. 
45 x 60,5 cm. 
(oxydations, usures et petits éclats).  

50 / 60 € 
 

  

 132. Plaque publicitaire rectangulaire en tôle 
emaillé PRIMAGAZ, dépôt service. Double face. 
Lettrage blanc sur donc rouge et noir. Décor 
d'une bouteille de gaz. Émailleries du Loiret. 
50 x 46,5 cm. 
(Trous de fixations, oxydations, petits éclats et 
rayure).  

60 / 80 € 
 

  

 133. Plaque publicitaire en tôle lithographié 
THERMOGAZ. Lettrage noir sur fond blanc et 
orange, décor d'une bouteille de gaz. 
Double face. Sur une face une étiquette collée. 
S.A.S.A.G.O aff. Gaillard. 
50 x 50 cm. 
(usures, manques, oxydations).  

30 / 40 € 
 

  

 134. Plaque publicitaire rectangulaire en tôle 
lithographié, BUTAGAZ, la vrai marque, butagaz 
propagaz. 
Double face. 
S.A.S.A.G.O. 
71 x 52 cm. 
(accidents, fortement oxydé et corrosion.)  

20 / 30 € 
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 134.1. Plaque émaillée à bord tombant 
ACCUMULATEURS FULMEN. 
Lettrage rouge et blanc sur fond du logo à motif 
d'un éclat blanc sur fond bleu  
"ACCUMULATEURS FULMEN LES PLUS 
DURABLES EN VENTE ICI" 
Fabricant : ÉMAILLERIE ALSACIENNE 
STRASBOURG. 
38 x 31 cm. 
(importants éclats en bordure au niveau de la 
bordure, enfoncement et éclats avec manques 
et soulèvements en haut à droite au niveau du 
fond bleu, en l'état).  

50 / 80 € 
 

  

 135. Tôle lithographiée carrée MICHELIN, décor 
du Bibendum avec un pneu de voiture sur fond 
bleu, titrée en partie haute en lettrage blanc 
« MICHELIN ». 
80 x 80 cm. 
(insolé, trous de fixation, usures).  

20 / 30 € 
 

  

 135.1. Plaque émaillée ovale et bombée 
BUGATTI. 
Lettrage blanc chatironné noir sur fond 
bordeaux avec logo de la marque en partie 
haute. 
40 x 80 cm. Rédition. 
Deux trous de fixations, éclats et rouille.  

80 / 120 € 
 

  

 136. Tôle lithographiée FLOQUET, isolant 
synrubis, la bougie. 
49 x 69 cm. 
(corrosion, oxydation, manques).  

10 / 20 € 
 

  

 137. Plaque potence publicitaire en tôle 
lithographiée ORANGINA, en vente ici.  
Double face. Un coté version en écriture arabe. 
50 x 45,5 cm. 
(rayures, oxydation, usures).  

20 / 30 € 
 

  

 138. Plaque publicitaire rectangulaire émaillé 
bière ANCRE PILS, Strasbourg-Schiltigheim. 
Décor dans un ovale d'une encre blanche sur 
fond bleu, lettrage blanc sur fond rouge. 
Émaillerie Alsacienne Strasbourg-Hoenheim. 
48 x 68 cm. 
(éclats, oxydations).  

80 / 120 € 
 

  

 139. Plaque potence publicitaire émaillé, LE 
FIGARO, journaux-publications, directeur : 
Pierre Brisson, en vente ici. 
Lettrage rouge et noir sur fond jaune. 
Emaillerie du Rhin Obernai (Bas-Rhin). 
25 x 50,5 cm. 
(oxydation, éclats).  

200 / 240 € 
 

  

 140. Plaque publicitaire rectangulaire émaillé 
PRIMAGAZ, le butane français, LILOR, dépôt-
service en vente ici. 
Lettrage bleu et rouge sur fond blanc. 
Emaux ED JEAN. 
30 x 20 cm. 
(corrosion, éclats).  

10 / 20 € 
 

  

 141. Plaque publicitaire rectangulaire émaillé 
LA VIEILLE CURE, la gloire des grandes liqueurs 
française, en vente ici. 
Lettrage vert sur fond jaune. 
Émaillerie Alsacienne Strasbourg. 
25 x 39,5 cm. 
(oxydation ,petits éclats et quatre trous de 
fixation).  

100 / 140 € 
 

  

 142. Plaque publicitaire rectangulaire émaillé, 
VINS DU POSTILLON, en vente ici. 
Décor d'un cocher buvant un verre, lettrage 
bleu sur fond blanc. 
Emaillerie Alsacienne Strasbourg l'émaillo-
Gravure-Paris. 
49,5 x 33 cm. 
(éclats, oxydations).  

180 / 220 € 
 

  

 143. Deux plaques rectangulaires émaillées  
LES TRAVAILLEURS FRANCAIS, société 
d'assurances mutuelles contre les accidents, 
siège social à Chartres, Agence générale. 
Lettrage blanc sur fond vert. 
Une émaillerie Alsacienne Strasbourg, l'émaillo-
Gravure Paris, l'autre sans marque de fabrique. 
40 x 54 cm. 
(éclats, oxydations, usures).  

150 / 200 € 
 

  

 144. Plaque de rue en fonte laqué bleu et 
blanc, Place de Strasbourg, 1897. 
24.5 x 45 cm. 
(deux trous de fixations, manques de peinture, 
oxydations).  

40 / 60 € 
 

  

 145. Plaque de rue en métal lithographié, Allée 
Abbé Pierre SADOUX, Curé d'AZAY Sur CHER de 
1946 à 1988. 
Lettrage blanc sur fond bleu. 
35 x 50 cm. 
(usures, rayures).  

10 / 20 € 
 

  

 146. Plaque rectangulaire en métal 
lithographiée SPRATT'S Builds up a dog! 
Dog cakes : Bonio : mixed ovals : weetmeet. 
Lettrage rouge sur fond blanc et décor d'un 
chien noir. 
22,5 x 45,5 cm. 
(oxydations, éclats)  

20 / 40 € 
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 147. Plaque publicitaire rectangulaire bombé 
en métal émaillé  : MALT KNEIPP, lait frais, 
facilite la digestion du lait. 
Décor d'une laitière versant du lait dans un bol. 
Fond jaune. 
Illustrée d'après Beuville. 
Email Ed JEAN. 
40 x 24,5 cm. 
(petites usures, griffures, et petit éclat d'émail.).  

600 / 800 € 
 

  

 148. Plaque thermomètre émaillé LE 
MANDARIN, préféré aux amers et bitters.  
Lettrage rouge sur fond blanc. 
50 x 22 cm. 
(trace d'étiquette de fabricant au revers, éclats, 
usures et oxydation).  

30 / 50 € 
 

  

 149. Plaque publicitaire rectangulaire émaillée 
: Le ROI G.R.A.P, en vente ici. 
Décor d'une tête de roi en forme de grappe de 
raisin, lettrage vert et noir sur fond blanc. 
Illustration d'après BEUVILLE. 
Emailleries du LOIRET. 
32 x 24 cm. 
(petites coulures et petites oxydations).  

200 / 300 € 
 

  

 150. Plaque SNCF en métal laqué blanc, Côte 
d'Azur PARIS, ventimiglia, Paris Gare de Lyon. 
Lettrage bleu. 
21 x 30 cm. 
(usures, oxydations).  

30 / 50 € 
 

  

 151. Plaque publicitaire rectangulaire en tôle 
lithographié : LIQUEUR MOKAINE, à base de 
café " Quelle chaleur" prends donc un verre de 
mokaïne à l'eau de Seltz. 
Décor d'un homme en terrasse. Les lettres 
MOKAINE en relief. 
IMP.S Métaux Alfred Riom. Nantes. 
35,5 x 25c cm. 
(rayures, petits manques).  

60 / 80 € 
 

  

 151.1. CHOCOLAT MENIER vers 1900. 
Plaque publicitaire en tôle lithographiée 
embouti avec miroir, partie haute au lettrage, 
décor de la petite fille, panier en bas à droite en 
relief contre une fenêtre en relief. 
Dos en carton. 
38,5 x 26,5 cm. 
(usures, et manques à la lithographie).  

1000 / 1200 € 
 

  

 152. Plaque porte drapeaux, lithographiée en 
forme de blason RF, fond tricolore et décor de 
branchages doré en relief.  
49 x 36 cm. 
Armature en bois avec trous pour fixer les 
drapeaux. 
(accidents, usures, trous).  

20 / 30 € 
 

  

 153. Patrick Mauriès : René GRUAU. Milan, 
Franco Maria Ricci, 1984. Un volume sous 
emboitage. 
  

10 / 20 € 
 

  

 154. Deux ouvrages sur les affiches de cinéma 
dont : 
- Dominique AUZEL. Affiches du 7e art.  Henri 
Veyrier, 1988. 
- Hervé Morvan affichiste, cinéma et publicité. 
Neuf sous blister.  

10 / 20 € 
 

  

 155. Quatre ouvrages sur les affiches et artistes 
dont : 
Savignac, l'affiche de A à Z et exposition au 
musée de l'affiche 1982 
-Arthur ELLERIDGE : Mucha le triomphe du 
modern style. Terrail 1992 
-Jean-François BAZIN : Les affiches de Villemot. 
Denoël 1985. 
  

20 / 30 € 
 

  

 156. Lot de trois ouvrages sur les plaques 
émaillées et Menier dont : 
 
-Agenda 2003 Menier. 
-Gerard MESSENCE et Bernard LOGRE : 
Chocolat-Menier évitez les contrefaçons. Du 
May 2005. 
-COURAUT et BERTIN : 100 ans de plaques 
émaillées françaises. Éditions Ouest France 
1993  

20 / 30 € 
 

  

 157. Deux ouvrages : 
-Serge DEFRADAT : Jouets de la pub. Petites 
autos et autres babioles. PEF, Grenoble 1993 
-Jeanne DAMAMME : Mémoires de jouets. 
Concept, 2001. 
  

10 / 20 € 
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 158. Quatre ouvrages : 
- Bibliothèque Forney, L'apéritif affiches et 
réclames. Equinoxe, 1998. 
- Marie-Christine GRASSE : Femmes de parfum, 
visages et d'aujourd'hui. Milan, musée 
international de la parfumerie. 1997. 
- Henri MOURON : Cassandre. Schirmer/Mosel 
1991. 
- GHOZLAND : Cosmétiques. Milan 1987. 
 
  

20 / 30 € 
 

  

 159. Cinq ouvrages cinq. 
- célébrités à l'affiche, 1989 
- Jean-Claude KLEIN, la chanson à l'affiche. Du 
May 1991 
- Les affiches chez les impressionnistes. 
- Affiches publicitaires 
-WEILL: Affiches et art publicitaires. Editions 
Mayer 1987  

30 / 50 € 
 

  

 159.1. Alain WEILL : La saga de la marque 
mondiale COINTREAU. Edition du Chêne 1999. 
  

10 / 20 € 
 

  

 160. Trois cendriers publicitaire en faïence à 
glaçure marron, LEJAY LAGOUTE SISCA en forme 
de colombe. Grand modèle et deux petits. 
17,5 x 32 x 17 cm et 11 x 20 x 11 cm. 
(une restauration sur un bec.)  

20 / 40 € 
 

  

 161. Pichet publicitaire en faïence à glaçure 
marron en forme de colombe, LEJAY LAGOUTE 
SISCA tek citron. 
H. 22 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 162. Bouteille publicitaire RICARD en 
porcelaine à fond jaune. 70 cl, pastis de 
Marseille. Cachet du fabricant REVOL, et 
monogrammé B.G. 
H. 30 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 163. Pichet publicitaire en céramique, RICARD. 
Marque d'ateliers de céramique RICARD et 
numéro en creux 830. 
H. 15 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 164. Trois pichets de bistro publicitaire en 
céramique, SUZE. Fond jaune pour deux et un 
marron. 
Une marque au moulin au revers. 
H. 13 et 15 cm. 
(un petit éclat sur l'un).  

30 / 40 € 
 

  

 165. Pichet de bistro publicitaire VÉRIGOURD 
en céramique à fond jaune. 
H. 18 cm. 
(petites égrenures).  

10 / 20 € 
 

  

 166. Pichet de bistro publicitaire BERGER en 
céramique à fond jaune. 
H. 17 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 167. Pichet de bistro publicitaire BERGER en 
céramique à fond jaune. 
H. 17 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 168. COINTREAU: bouteille en forme de Pierrot 
d'après le modèle de Jean-Adrien Mercier en 
1936, porcelaine de la manufacture de 
Chauvigny, hauteur : 27 cm 
En coffret. 
(avec reste d'alcool, coulures).  

80 / 100 € 
 

  

 169. Automate publicitaire DURACELL, lapin 
voyageur en peluche et tissus sur un socle 
formant la terre. 
Fabrication Wissdom Toys Corp. 
H. 43 cm. 
(fonctionne).  

20 / 40 € 
 

  

 170. Pyrogène publicitaire DUBONNET, vin au 
Quinquina. 
Fabrication Dodeman Paris. 
H. 7 cm. 
Diam.: 10 cm.  

10 / 20 € 
 



 Page 16 de 24 

  

 171. Deux pyrogènes publicitaire MUGNIER 
Cassis et SUPER-QUINA Lathelize Barrau et 
Girard à Aurillac. 
H. 7,5 et 8,5 cm. 
(éclats).  

20 / 30 € 
 

  

 172. Pyrogène publicitaire CITRON-CROZET, 
Crozet frères Thizy (Rhône). 
H. 9,5 cm. 
  

20 / 30 € 
 

  

 173. Pyrogène publicitaire APPELOUSE, Turin et 
Lafay Firminy. 
Cachet du fabricant au revers à Aix en 
Provence. 
H. 9 cm. 
On y joint un petit pyrogène de marque Le 
Pyrogène Paris. H. 5,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 174. Cendrier publicitaire REMY MARTIN 
Cognac, décor d'un centaure sur fond vert. 
Cachet du fabricant PROCERAM à AUBAGNE en 
Provence. 
H. 6 cm. 
Diam.: 19 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 175. Cendrier publicitaire rectangulaire en 
porcelaine Champagne RUINART, décor d'une 
femme sur fond vert, marqué Rheims. 
5,5 x 20 x 16,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 176. Deux cendriers publicitaire Saint RAPHAEL 
Quinquina, blanc et rouge.  
Fabriquant GIEN atelier Loupot et 
SARREGUEMINES. 
H: 4.5 cm. Diam.: 14 cm 
1,5 x 8 x 10 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 177. Deux cendriers publicitaire MARTINI. L'un 
en plastique et l'autre en faïence. 
Fabriquant SOFOM et BAdonvillier. 
3 x 12 x 12 cm et 3,5 x 14 x 14cm.  

10 / 20 € 
 

  

 178. Deux cendriers publicitaire en céramique : 
BERGER et RICARD. Fond jaune. 
Fabricant ivorex et Oralex. 
4 x 13 x 12 cm et  3,5 x 12 x 12 cm. 
  

10 / 20 € 
 

  

 179. Deux cendriers publicitaire en céramique 
dont Guinness et Cognac Castillon. 
Fabrication Digoin pour l'un. 
H: 4,5 cm. Diam.: 17,5 cm. 
5 x 14 x 12,5 cm.  

10 / 0,0000 € 
 

  

 180. Lot de paquets de cigarette Gitane en 
boite et un paquet Pail Mail.  

10 / 20 € 
 

  

 181. Seau à glaçon publicitaire en verre taillé 
Saint RAPHAËL QUINQUINA. 
H. 11 cm. Diam : 11,5 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 182. Petite bouteille publicitaire en verre à 
pans coupé, Saint RAPHAEL Quinquina. 
H. 17 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 183. Bouteille de lait en verre ELLE et VIVRE, 
litre de lait demi-égrémé pur. 
Bouchon en plastique à fermeture manuel. 
H. 26 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 184. Deux bouteilles en verre ZESTE Seul 
fabricant FOURNIER DEMARS et NOILLY PRAT. 
H. 19 et 21 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 185. Deux bouteilles en verre SUZE dont une 
peinte en noir et jaune. 
H. 21 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 186. Deux bouteilles publicitaire en verre dont 
une Quinquina BOURIN et une PERNOD fils 
PERNOD 45. 
H. 23 et 24 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
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 187. Bouteille en verre avec étiquette MIR pour 
nettoyages ménagers. H. 32,5 cm (accidents ) 
l'étiquette). 
On y joint un bocal en verre avec étiquette 
VIANDOX solide produit Liebig. H. 25 cm. 
(déchirures et manques sur l'étiquette). 
  

30 / 40 € 
 

  

 188. Bouteille en verre publicitaire BONAL 
apéritif. 
H. 26,5 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 189. Coupelle rectangulaire en porcelaine à 
décor du petit Nicolas et marqué "Il nous faut 
un chef. Je propose que ce soit moi". 
Fabricant Bernardaud, dessin de Sempé. 
17 x 15 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 190. Lot de porte-clefs publicitaire dont 
Poulain, Pikaro et divers  

10 / 20 € 
 

  

 191. Lot de petits flacons miniature dont Dior 
et divers. 
On y joint un crayon publicitaire dentifrice 
FABRE et un petit ensemble de jetons et dés. 
  

10 / 20 € 
 

  

 192. Lot de bougies de voitures, dans des 
boites en tôle et carton dont Marchal, Dunlop, 
Normalux et divers. 
(usures).  

30 / 40 € 
 

  

 193. Boite publicitaire à condiment en tôle 
lithographie BANANIA, sucre. Fond bleu. 
17 x 10 x 10 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 194. Lot de quatre boites BANANIA dont trois 
en métal et une boite de chocolat en carton. 
On y joint une serviette. 
Taille max : 20 x 19,5 x 19,5 cm.  

20 / 40 € 
 

  

 195. Plaque thermomètre publicitaire 
rectangulaire émaillé BANANIA, petit déjeuner 
familial. Tête de tirailleur sur fond jaune, 
lettrage bleu et rouge. 
Nutrial et éditions Clouet France, Fabriqué par 
E-M-A 21120 Is sur ... 
55,5 x 23 cm. 
(quatre trous de fixation).  

80 / 120 € 
 

  

 195.1. Pot couvert BANANIA en céramique 
jaune signé J. VAN ROZEN. 
H. 17 cm. 
Diam.: 16 cm. 
  

150 / 200 € 
 

  

 196. Carte cartonnage publicitaire chocolat 
DELESPAUL-HAVEZ.  
Edition Clouet. 1998. 
14,5 x 20 cm. 
(tâches).  

10 / 20 € 
 

  

 197. Lot de 10 sous verre publicitaire 
ORANGINA en métal lithographie. 
Diam. 9 cm. 
(Usures). 
On y joint un thermomètre publicitaire 
PSCHITT, orange citron. Métal. 
Diam.: 22 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 198. Boite circulaire publicitaire en métal, 
Pates PANZANI. 
H. 27 cm. 
Diam. 9 cm. 
(usures).  

10 / 20 € 
 

  

 199. Lot de trois boites publicitaire en métal 
BOUILLON KUB. 
14 x 11,5 x 11,5 cm. 
(usures et manques un couvercle).  

10 / 20 € 
 

  

 200. Boite publicitaire en métal lithographié 
BOUILLON KUB. 
17 x 13,5 x 13,5 cm. 
(Usures).  

10 / 20 € 
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 201. Lot de trois boites à biscuit TINTIN, on à 
marcher sur la lune et personnages. 
Edition 2008. 
Taille max : 10 x 23 x 23 cm. 
On y joint un sac Tintin au pays des soviets. 
  

20 / 30 € 
 

  

 202. Lot comprenant : 
-Une boite de biscuit Toff, l'Alsacienne. 
Illustrateur Hervé Morvan. 7 x 21 x 12 cm. 
(usures). 
-Une boite de biscuit FABIS. Illustrateur Peynet. 
5 x 22 x 22 cm. 
-un sac formant trousse, Relax...french RIVIERA.  

10 / 20 € 
 

  

 203. Lot publicitaire comprenant : 
- un plateau de service en métal SCHWEPPES. H. 
4 cm. Diam.: 35 cm. 
-GRUAU, sac plastique robe Marcelle Griffon et 
une reproduction femme sur un canapé. 
- Plateau de service rectangulaire en métal 
"Offrez des Gateaux". Illustration Savignac, 
Fabrication Patisfrance. 41 x 29 cm. (usures).  

20 / 30 € 
 

  

 204. Lot de cartes postales publicitaire d'après 
Hervé MORVAN et VILLEMOT. 
15 x 10,5 cm environ.  

10 / 20 € 
 

  

 205. Petite plaque publicitaire émaillé " 
N'oubliez pas votre chocolat RÉVILLON.". 
Fond blanc. 
Emaillerie Lyonnaise. 
13,5 x 5 cm. 
(éclats, petits manques).  

20 / 40 € 
 

  

 206. Plaque ovale émaillé " A la ménagère 
Paris, nouveautés, ménages, ameublement. 
Boulevard Bonne nouvelle, société française 
des nouvelles galeries réunis". 
12 x 24 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 207. Panier à bouteille en osier BOURGOGNE 
CH. VIENOT. 
14 x 32 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 208. Plateau de service en métal lithographié, 
illustration Germaine BOURET, Mangez des 
gâteaux plus souvent. 
Fabrication Patisfrance. 
42 x 30 cm. 
(rayures).  

20 / 30 € 
 

  

 209. Lot de cartes postales publicitaire, buvard, 
brochures, calendrier, vignettes et divers dont : 
Bouillon KUB, cigarettes Nestor Lord, JOKER, 
Cadum, Servais et divers.  

30 / 40 € 
 

  

 210. Lot de 5 carnets de Bridge, offert par 
Roger, Dausse, Armagnac Marquis de Caussade. 
Usures.  

10 / 20 € 
 

  

 211. Lot de vignettes et étiquettes publicitaire 
dont : Albergo Palazzo Roma, Bière Webel, 
Cidre Mousseaux, Limonade, Hotel Bagillon 
Florence et divers. 
On y joint deux petits éventails publicitaire Le 
Petit Parisien. Usures.  

30 / 50 € 
 

  

 212. Celluloïd Thermomètre SAINT RAPHAEL. 
Celluloïd thermomètre avec lettrage et logo 
publicitaire au motif des serveurs "QUINQUINA 
ROUGE ET BLANC". 
24,8 x 19,4 cm. 
(état neuf)  

40 / 60 € 
 

  

 213. Piles WONDER. 
Celluloïd en lettrage rouge et noir  "Les piles 
WONDER équipent nos portes, la pile WONDER 
ne s'use que si l'on s'en sert". 
(nombreuses taches). 
13,8 x 39,8 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 214. Testeur pour pile WONDER en tôle 
lithographiée à décor en trompe l'oeil d'une pile 
WONDER avec ampoule DENON en partie 
centrale. 
En partie arrière, figure les piles et pinces pour 
le branchement de test de piles. 
(bon état). 
16 x 12,8 cm.  

40 / 60 € 
 

  

 215. Lanterne en métal MADEC, pour les 
chemins de fer. 
N°56542. 
21 x 11,5 cm.  

20 / 30 € 
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 216. Moulin à Café en métal chromé. Travail 
des années 50/60. 
23 x 12 x 9 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 217. Plaque publicitaire en plastique LIP. 
6 x 50 x  25 cm. 
(usures).  

20 / 30 € 
 

  

 218. Deux thermomètres publicitaires émaillé à 
décor polychromes de légumes et fruit. 
Fabrication allemande ECHTES. 
35 x 16 cm. 
(repeint).  

40 / 60 € 
 

  

 219. Calendrier publicitaire BAYER pesticides, 
fixé sous verre à décor de légumes et fruits sur 
fond bleu. 
Bayer Leverkusen département Phytosanitaire. 
33,5 x 23 cm. 
Usures.  

20 / 30 € 
 

  

 220. Lot de deux baromètres, thermomètre, 
hydromètre, publicitaire BAYER en tôle 
lithographié à décor de fruits et légumes sur 
fond bleu marine. 
44 x 22,5 cm. 
(repeint)  

20 / 30 € 
 

  

 221. GÉVÉOR : Enseigne publicitaire lumineuse 
circulaire en plastique, décor peint par Hervé 
MORVAN représentant un homme buvant un 
verre dans une bouteille. 
17 x 51 cm  

200 / 300 € 
 

  

 222. PÊCHEUR : Enseigne publicitaire 
lumineuse circulaire en plastique représentant 
un garçon buvant une biere sur un tonneau. 
10 x 56 cm.  

120 / 150 € 
 

  

 223. Pendule SPENDA circulaire en métal. 
Diam.: 46 cm. 
(usures).  

50 / 80 € 
 

  

 224. Boite lithographiée KODAK, vos films 
déposés ici, tirés sur papier Kodac Velox. 
Propriété de KodaK. 
64 x 21,5 x 20 cm. 
(usures).  

100 / 150 € 
 

  

 225. Personnage publicitaire en plastique 
JOHNNIE WALKER. 
66 x 40 x 16 cm. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 226. Enseigne publicitaire couteau SUISSE en 
plastique représentant un couteau. 
61 x 59 cm. 
(usures).  

80 / 120 € 
 

  

 227. Porte bouteille en forme de talon aiguille 
en métal chromé, intérieur laqué rouge 
bordeaux. 
H. 22 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 228. Kiosque publicitaire en plastique Le 
télégramme. 
H. 31 cm. 
(Usures).  

10 / 0,0000 € 
 

  

 229. Pendule publicitaire bisquit cognac en 
plastique imitation bois. 
Diam.: 30 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 230. Boîte Chocolat MEUNIER en bois, usine de 
Noiciel. 
5 x 37 x 21 cm. 
(usures, accidents).  

60 / 80 € 
 

  

 231. Sceau en plastique à champagne et 
bouteille en verre publicitaire champagne 
MUM. 
H. bouteille.: 67 cm 
Sceau : 30 x 43 x 27 cm.  

60 / 80 € 
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 232. Plâtre publicitaire CADUM représentant 
un bébé, lettre peinte en bleue et blanche. 
H. 33,5 cm. 
(petites usures).  

30 / 40 € 
 

  

 233. Plâtre publicitaire DIADERMINE 
représentant une femme sur un socle bleu. 
H. 33 cm. 
(usures).  

30 / 40 € 
 

  

 234. Plâtre publicitaire représentant un jouer 
de tennis. 
Marqué sur la terrasse Design-87. 
24 x 21 x 11,5 cm. 
(usures).  

30 / 40 € 
 

  

 235. Sujet en bois découpé peint représentant 
un petit ramoneur. 
Socle en bois. 
H. 87 cm. 
(petit manque).  

20 / 40 € 
 

  

 236. Deux calendriers publicitaire en carton Les 
coopérateurs. Année 1955. 
30 x 23 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 237. Étagère en trompe l'oeil en bois formant 
une un livre marqué "the new Pan & Pasta cook 
book. 
14 x 40 x 59 cm. 
(petites usures).  

20 / 30 € 
 

  

 238. Enseigne en plastique polychrome 
représentant deux jockeys à la course. 
58 x 110 cm.  

30 / 40 € 
 

  

 239. Tableau noir en bois et métal laqué noir, 
le fronton orné d'un cochon en résine et 
marqué Sausages english food Today. 
84 x 44 cm. 
(petites usures).  

40 / 60 € 
 

  

 240. Léon DUPIN. 
Carton publicitaire de comptoir RITA le pain 
d'épices de qualité. Décor d'un marin. 
Impression Joseph Charles à Paris. 
36 x 26 cm. 
(accidents).  
On y joint une boite Rita.  

10 / 20 € 
 

  

 241. Jean CARLU. 
Carton publicitaire de comptoir Monsavon. 
Fabrication Unis France. 
30 x 20 cm. 
(usures et tâches).  

10 / 20 € 
 

  

 242. Lot de buvards et protège cahier 
publicitaire dont Ovomaltine, Rizza, Noirot, 
Tricosteril, Amora et divers. 
  

20 / 30 € 
 

  

 243. Trois cadres publicitaires en métal 
contenant des affichettes dont : 
-D'après Jean d'Ylen (1886-1938). BLÉDINE 
Jacquemaire « La Seconde Maman ». 30 x 23,5 
cm. 
- Scandale, ligne jeune, soutien gorge scandale 
1500. 30 x 23,5 cm. (usures). 
- Saint Raphaël Quinquina, rouge et blanc. 30 x 
23,5 cm. (usures).  

20 / 30 € 
 

  

 244. Glace carré en verre publicitaire COORS, 
americain beer. Fixé sous verre. Cadre à 
baguette. 
42 x 42 cm. 
(usures.)  

20 / 30 € 
 

  

 245. Plaque publicitaire rectangulaire en métal 
lithographié, DUBONNET, vin tonique au 
quinquina. Décor d'un chat couché et bouteille 
sur fond vert. 
Moderne. 
40 x 30 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 246. Plaque rectangulaire publicitaire en métal 
lithographié, Chocolat Menier, éviter les 
contrefacçon d'après Firmin Bouisset. 
Miroir sur le côté droit. 
Moderne. 
39 x 27 cm.  

20 / 40 € 
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 247. Panneaux décoratif de forme demi-lune 
en bois peint à décor d'un médaillon central 
représentant un joueur de tennis anglais, la 
partie haute marqué Henry Pintle & Son. 
Décor en relief d'une raquette en bois et sac de 
tennis. 
56 x 92 cm. 
(usures).  

50 / 80 € 
 

  

 248. Enseigne publicitaire rectangulaire et 
partie haute en demi-lune, fond vert et marqué 
Fineft PORTERS, may be had nightly upon these 
Premises. 
Décor en bas relief d'une grappe de raisin et 
cruche. 
92 x 61 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 249. Panneau décoratif en bois peint 
représentant en bas relief deux ramasseuses de 
sel et marqué Fleurs de sel. 
71 x 49 cm. 
(restaurations).  

30 / 40 € 
 

  

 250. Enseigne décorative en bois peinte à 
décor de queux de billard et marqué Sam 
Beckett's Billard Rooms. 
91 x 61 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 251. POULAIN.  
Panneau publicitaire en bois polychrome avec 
architecture en céramique, le revers en isorel. 
80 x 59 cm. 
(manque la date 1848).  

150 / 200 € 
 

  

 252. Panneau rectangulaire décoratif en bois 
peint et décor en relief d'une voiture. Marqué 
Paris, salon de l'automobile 1934. 
Moderne. 
67,5 x 57,5 cm. 
  

40 / 60 € 
 

  

 253. Bertrand CORBEL. 
Navire Primagaz lancé en 1990, skipper Laurent 
Bourgnon. 
Collage sur vitre. 
64 x 49 cm. 
(manques, accidents).  

10 / 20 € 
 

  

 254. Enseigne publicitaire lumineuse en 
plastique COCO CHANEL. photographie au 
centre. 
SAJEM, ref 013 779. 
82 x 67 cm.  

60 / 80 € 
 

  

 255. Enseigne publicitaire lumineuse présentoir 
pour parfum LOULOU Cacharel. Plastique. 
70 x 57,5 cm. 
(usures). 
 
  

40 / 60 € 
 

  

 256. Enseigne publicitaire présentoir en 
plastique pour parfum CALANDRE de PACO 
RABANNE. 
Avec parfum. 
49,5 x 49,5 cm. 
(usures).  

30 / 40 € 
 

  

 257. Enseigne publicitaire double face LACOSTE 
"Eau de toilette pour homme", en plastique 
blanc , noir et métal chromé. 
60 x 46 x 16 cm. 
  

40 / 60 € 
 

  

 258. Enseigne publicitaire lumineuse pur 
parfum DRAKKAR NOIR. 
64 x 49 cm. 
(usures).  

40 / 60 € 
 

  

 259. Enseigne publicitaire lumineuse en 
plastique parfums LOU. 
67 x 51 x 14 cm. 
(accidents).  

20 / 30 € 
 

  

 260. Panneau de comptoir publicitaire en 
carton et plastique LACOSTE EAU DE TOILETTE 
pour homme. 
60 x 40 cm.  

10 / 20 € 
 

  

 261. Deux reproductions affiches publicitaires 
LUCKY STRIKE 1995. 
61 x 45 cm. 
(pliures).  

10 / 20 € 
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 262. Martin DUPIN. 
Deux affichettes publicitaires ARMES DE 
CHASSE ET DE HAUTE PRECISION BGA, à décor 
d'un cow-boy sur un vélo. 
Imprimerie MENARD à SAINT ETIENNE. 
61 x 39 cm.  

20 / 30 € 
 

  

 263. Jean EFFEL. 
Affiche de cinéma : LA CRÉATION DU MONDE. 
Imprimerie HENON à PARIS. 
160 x 116 cm. 
(déchirures, pliures).  

30 / 40 € 
 

  

 264. Affiche de cinéma AUX YEUX DU 
SOUVENIR. 
Illustration : D. OLERE. 
Imprimerie : AUSSEL à PARIS. 
119 x 80 cm. 
(accidents, trous, manques, déchirures, pliures).  

10 / 20 € 
 

  

 265. Sujet publicitaire DIADERMINE en platre 
polychrome représentant une femme. 
H. 32,5 cm. 
(petites usures).  

30 / 40 € 
 

  

 266. Sujet publicitaire en plâtre polychrome 
formant une tirelire et représentant un 
homme? 
Marqué Queres Fiado Toma. 
H. 29 cm. 
(petites usures).  

30 / 50 € 
 

  

 267. Plâtre publicitaire CADUM représentant 
un bébé, lettre peinte en bleue et blanche. 
H. 33,5 cm. 
(petites usures).  

30 / 50 € 
 

  

 268. Sujet publicitaire en plâtre polychrome  
"THE L'ELEPHANT" représentant une femme 
buvant dans une coupe sur fond d'un éléphant 
vert. 
29 x 39 cm. 
(petites usures).  

40 / 60 € 
 

  

 269. Sujet en porcelaine polychrome 
représentant un jeune moine à coté d'un 
tonneau de biere. 
H. 31 cm.  

80 / 120 € 
 

  

 270. Vache carton bouilli laqué noir et blanc. 
44 x 60 cm. 
(manques).  

50 / 80 € 
 

  

 271. Cochon en carton bouilli laqué bleu, blanc 
et rose. 
H. 57 cm. 
(manques).  

50 / 80 € 
 

  

 272. Vache et plateau en carton bouilli laqué 
bleu, jaune et blanc. 
H. 65 cm. 
(usures et manques).  

80 / 100 € 
 

  

 273. Buste d'homme en carton bouilli laqué, 
marqué Coney Island, men's swin Club. 
H. 60 cm. 
(usures).  

50 / 80 € 
 

  

 274. Sujet publicitaire en platre représentant 
un femme et marqué à Camille. Signé F. 
DENGLER. 
H. 53 cm. 
(usures, petits manques)  

80 / 120 € 
 

  

 275. Sujet publicitaire en plâtre patiné 
polychrome SAINT RAPHAEL Quinquina, vin de 
liqueur. 
Signé V. DUBOIS, Bruxelles. 
50 x 32 cm. 
(petites usures, éclat et manques).  

100 / 150 € 
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